


PAG. N* 4282 SALTA, 28 DE OCTUBRE DE 1985 BOLETIN OFICIAL 

T A R I F A S  
r - PUBLICACIONES RESOLUCION NO 770 del 29/5/85 

Por cada Excedente 
Publicación (por c/palabra) 

-Convocatorias Asambleas Entidades Civiles 
(culturales, deportivas y de socorros mutuos) A 1,20 A 0,005 

-Convocatorias Asambleas Entidades Profesio- 
nales A 2,20 A '0,005 

-Convocatorias Asambleas Comerciales A 4,- A 0,005 
-Avisos Comercialea A 4,- A 0,005 
-Avisos Administrativos A 2,20 A 0,005 
-Edictos de Mina A 2,70 A 0,005 
-Edictos Concesión de Agua Pública A 2,70 A 0,005 
-Edictos Judiciales A 1,- A 0,005 
-Poseqión Veinteiial A 2,80 A 0,005 
-Edictos Sucesorios A 1,40 A 0,005 
-Remates Inmuebles y Automotores A 2,- A 0,005 
-Remates Vanos A 1,80 A 0,005 

-Balances: 
Ocupando más de 1/4 y hasta Yz página A 9,- 
Ocupando más de Yz y hasta 1 página A 15,- 
Más un adicional de A 7,50 en concepto de prueba. -- ------ - ----- 

II - SUSCRHPCIONES 111 - EJEMPLARES 
Anual A 12,- Por ejemplar, dentro del mes A 415 
semestral A 7,- Atrasado, más de un mes y hasta un año A 0,40 
Trimestral A 4,50 Atrasado, más de un afio A 0,80 
Mensual A 3,- Separata A 1,60 

Nota: Dejar es%-ablecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo 
a las tarifas fijadas precedentemente, y a los efectos del cómputo se observarán las siguien- 
tes reglas: 
-Las cifras se eumputarán como una sola paiabra, estkn formadas por uno o varios guds- 

mos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 
-Los signos de puntuación: punto, coma y punto y coma, no serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo %, &, A, M, .£, se considerarán como 

una palabra. 
Las puMicaciones se efectuarán previo pago. @dan exceptuadas ks reparticiones 

nacionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones 
adraiinistrativas usiiales "valor al cobro" posteriores a su publicación, debiendb adjuntar al 
texto a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estar&ir exentas de gago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
qne: por disposiciones legales vigentes ad lo consignen. 

S s a  ara- 

SeccPOn A D M I N I S T R A T I V A  

D E C R E T O S  

M.E. NQ 2086 del 15-10-85 -Adhiere la provincia de Salta a los Estatutos de la Co- 
misión del Noroeste Argentino de Transporte . . . . . . . . . 4284 

M.  B. S. No 2087 del 15-10-85 - Prorroga contratos y designaciones de personal tempara- 
rio que ,presta servicios 'en los distintos organismos del 
Ministerio de Bienestar Social . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4284 

M. E.  No 2089 del 15-10-85 - Modifica los plazos establecidos en el art. lo del decreto 
No 1712/83 para renovación de vehículos de autotrans- 
porte público de pasajeros de carácter interurbanos . . . . 4285 

M.E. No 2092 del 15-101-85- Modifica el art. 70 del decreto N? 924/85, dejando esta- 
blecido que será la Direoción General de Adminisriadón 
del hlinisterio de Fkonomía el organismo 'encargado de 
la administración y contralar de los fondos que se origi- 
nen del Plan de Producciíhn Triguera . . . . . . .. . . . . . . .. 4285 



BOLETIN OFICIAL SALTA. 28 DE O'CTUBRE DE 1985 PAG . N? 4283 

M . E . N? 2094 del 15-10-85 -Aprueba convenio d'e pré'stamo celebrado entre la pro- 
vincia de Salta y el Consejo Federal de Inversiones y 
Fondo Federal de Inversiones ...................... 

DECRETOS SI1\JTETIZADOS 
M . G . N? 2083 del 15-10-85 - Acuerda subsidio para pasajes d'e estudiant'es del Colegio. 

Zorrilla de San Martín y M a i e  Es'colapias de Córdoba . 
M . E .  No 2085 del 15-10-85 -Incorpora al pr. esupuesto de 1, a Divelcción de Vialid, ad de 

S, alta un crédito otorgado por el C.F.1. ............. 
M . B .S . No 2088 del 15-10-85 -.Aprueba licitación pública N? 20/85 convo'cada por la 

Dirección General dle Administración d'el M.,B.S. para la 
adquisi'ción de un audióunetro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M . E . No 2090 del 15-10-85 - Asigna función interina a personal d'e la Direcsción Gle- 
neral de Arquitectura ............................. 

M . E . N? 2091 del 15-10-85 -Modifica d'esignación bemporaria d. e profesional d'e la Di- 
reoción General de Inmuebl. es ...................... 

M.E.  No 2093 del 15-10-85- Dispone reestructuración en el presupuesto d. e 1, a Direc- 
ción G'eneral d'e R'entas ........................... 

LICPTACIONES PUBLICAS 

N? 58803 - Dire'cción Nacional de Vialidad, No 76/85 ............................ 
. K" 58196 - Hospital San Bernardo, No 6/85 ..................................... 
N? 58195 - Honorable Cám, ara de Diputados, No 2/85 ............................ 
N? 58194 - A . G . A . S ......................................................... 

........................................... No 58193 - Podes Judicial, No 004/85 
No 58171 - Dimeoción Nlacional dle Vialidad, N? 83/85 ............................ 
N? 58170 - Dirección N, aNcional de Vialidad, N? 882/85 ............................. 
N? 58168 - Dirsección Na. cional d'e Vialidad, N? 81/85 ............................. 
No 58125 - Inspección de Ingenieros d d  Ejército Argentino, N? 1/85 . . . . . . . . . . . . . . . .  

CONCESION DE AGUA PUBLICA 

............................................. No 58184 - Clarlos Ignacio Viveros 
..................................... N? 58152 - Blanca Ofelia E~spelta de Hearne 

SecciBn JBTDl[Gli;Ak 
SUCESORIOS 

. .............................. N? 58199 . Monne Andrés. Expte No 1 A-61894/85 
............................. . NQ 58191 - Doniínguez Pedro. Expte No A-614922/85 

.......................... . No 58180 - Carrera Ramón Matías. Expte N? A.63.259/85 
N? 58179 - Ciro Aníbal Cattino. Expte . N9 A.64.868/85 ........................... 

. ........................... N? 58174 - Gallo Luis Ernesto. Expte K? A.56.435/84 
............................... . N? 58169 - Lamas Lorenzo. Expte N* A.63.207/85 

NQ 58163 - Rodríguez Fernández Cristóbal y Rodríguez María Fernández Muñoz de, Ex- 
pte . N? A.64.218/85 ............................................... ............ . NQ 58162 - Ovejero de Gómez Rincón Carmen Sara. Expte No 49.498/84 

No 58160 - López Florentino. Expte . N? A.63.073/85 .............................. 
REMATES JUDICIALES 
N? 58205 - Por IIoracio J . Barbarán. Juicio: Expte . N? 1.278/84 .................. 
N? 58197 - Por Justo A . Figueroa. Juicio: Expte . N? A.64.361/85 .................... 
No 58173 - Por Ramón E . Lazarte . Juicio: Expte . No 2.873/85 ..................... 
N? 58165 - Por Alfredo J . Gudiño . Juicio: Expte . N? A.59.688/85 ................... 
CITACION A JUICIO 

. N? 58190 Alberto Muaxdo Cachin ............................................ 

Pág . 

4286 

AVISO COMERCIAL 

No 58198 . Masventas Sociedad Anónima Compañía Finanoiera ...................... 



PAG. No 4284 SALTA, 28 DE OCTUBRE DE 1985 BOLETIN OFICIAL 

I PQg. 
ASAMBLEAS COMERCIA1,ES 

No 58192 - Masventas Sociedad Anónima Compañía Financiera, para el 23-11-85 ...... 4300 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 58131 - Clínica Córdoba S.A., para el día 8-11-85 4301 

Seccilíbn G E N E R A L  

ASAMBLEA , 

.................................... No 58189 - I.S.I.C.A.N.A. para e1 día 14-11-85 4301 

RECAUDACION 

N9 58200 - Del día 25-10-85 ................................................... 4301 

D E C R E T O S  
Salta, 15 de  octubre de 1985 

DECRETO No 2086 
Ministerio de Economía 

Expediente No 20 - 8445/85. 
VISTO1 el expediente C-20 -8445/85 por el 

cual la Dirección General de Transporte remite 
fotocopia de los Estatutos d e  la Comisión dcl 
Noroeste Argentino de Transporte (C.O.N.A.T.) 
para su reconocimiento por parte del Superior 
Gobieino de la Provincia; y 

CONC-IDERANDB: 
Que según lo hace notar la Dirección General 

de Transporte, la adhesión solicitada no implica 
compromiso financiero alguno, ya que en los ci- 
tados estatutos no se propicia la creación d e  nin- 
g í~n  fondo especial; 

Que tambikn hace notar la conveniencia de 
aunar esfuerzos para dar soluciones a problemas 
regionales y/o locales, ante autoridades provin- 
ciales y/o nacionales públicas y/o privadas en 10 
referente al transporte público de pasajeios y 
cargas; 

Que conforme lo prescribe d artículo 129 inc. 
10 de la Constituciírn Rovincial e?; atribución del 
señor Gobernador celebrar y firmar tratados par- 
ciales con otras provincias para fines de  admi- 
nistración d e  justicia, de  intereses económicos y 
trabajos de utilidad común, con aprobación del 
Poder Legislativo. 

Por ello, 
El Gobernador de la Provincia 

D E C R E T A :  

, Artículo lo - Adhiérese la provincia de Salta 
a los Estatutos de la Comisión del Noroeste Ar- 
gentino de Trznsporte, y desígnase representante 
a la Dirección General dc Transporte de la Pro- 
vincia. 

Art. 20 - Remítase d presente decreta a la 
Honorable Legislatura de la Provincia para su 
aprobación por ley. 

Aa. 34 - E1 presente decreto será refrendado 
por el sefior Ministro de  Economía y firmado por 

los señores Secretario General de la Gobernación 
y Secretario de Estado de  Obras Públicas. 

ATL. 40 - Comuníquese, publíquese en el Bo8- 
letín oficial y archívese. 

ROMERO - Cmtarero - Dávalos - Fazio - 
Salta, 15 de  octubre de  1985 

DECRETO No 2087 
Ministerio de  Bienestar Social 

VISTO que el 30 de setiembre del año en 
curso, caducaron lois contratos d e  locaciOn de 
servicios y designaciones de personal temporario, 
que se desempeñan en los distintos organismos 
del Ministerio de  Biensstar Social; y 

CONSIDERANDO: 
Que stediendo las exigencias de4 servicio de 

cada uno de los organismos que cuentan con 
personal en las condiciones antes señaladas, se 
hace necesario prorrogar la vigencia de los mis- 
mos por el término de  un (1)  mes^. 

Por ello, 
El Gobernador de la Provincia 

DECRETA: 
Artículo l o  - Prorróganse por el término de 

un (1) mes, los contratos de locacián de servicios 
y designaciones de personal temporaria vigentes 
al 30 de setiembre de 1985 y que prestan servi- 
cios en loir; distintos organismos del Ministerio 
de Bienestar Social. 

Art. 20 - El gasto que demande lo dispuesto 
por eate decreta, será imputado a las respectivas 
cuentas de la Jurisdicción 4 y Unidades de Or- 
ganización correspondientes, dentro del rubro Per- 
sonal del Presupuesto Ejercicio 1985. 

Art. 30 - El presente decre40 será refrenda- 
do por el señor Ministro de Bienestar Social y 
firmado por el señor Secretario General de  la 
Gobernación y los señores Secretanos de Estado 
de Salud Pública y de Seguridad Social. 

Art. 40 - Comuníquese, publíquese en e1 Bo,- 
letín Oficial y archívese. 

ROMERO - Balut - Dávalos - 
Tanoni - Saravia 






































